2021年 9月 10日

各    位

会社名      石井食品株式会社

代表者  代表取締役社長執行役員  石井 智康

（コード番号  2894  東証第二部）

問合せ先 財務戦略部 執行役員 松本 英士

（TEL  047－774－8748）

主要株主である筆頭株主の異動（予定）及び当社株式（証券コード 2894）

の取得（公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為）

に関するお知らせ

2021 年 9 月 13 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定

となりましたので、お知らせいたします。この株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得と

なり、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ず

る行為として政令で定める買集め行為」に該当するためであります。

記

1. 異動が生じる経緯

2021 年 9 月 13 日付けで、以下の株主より当社株式 1,255,500 株を取得する予定である

旨の報告を受けました。これにより、有限会社ケイアンドアイは、当社の主要株主になる

予定です。

2. 異動する株主の概要

新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１）名称 有限会社ケイアンドアイ

（２）所在地 千葉県船橋市本町 2丁目 7番 17号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 石井英子

（４）事業内容 食料品等の販売

（５）資本金 1,746,000円

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主等の議決

権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主等の議決権

の数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年 3月 31日）

8,730個

（873,000株）
5.18% 第 2位

異動後

（2021年 9月 13日）

21,285個

（2,128,500株）
12.62% 第 1位

（注）１．当該異動の前後における「総株主等の議決権に対する割合」は、2021年３月 31日現在の総株主等の

議決権の数（168,672個）に基づき算出し、小数点第三位を四捨五入しております。

      ２．異動前後の大株主順位につきましては、2021年３月 31日現在の株主名簿に基づき当社において想定

したものです。

4. 今後の見通し

有限会社ケイアンドアイは、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受け

ております。また、当該異動による当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以上

（別添）

2021年 9月 10日

各    位

会社名      有限会社ケイアンドアイ

代表者    代表取締役 石井 英子

石井食品株式会社（証券コード 2894）の株式の取得（予定）

に関するお知らせ

当社は、下記の通り、2021年９月 13日付で石井食品株式会社の株式を取得することを決定

いたしました。

なお、本件は、金融商品取引法第 167条第１項及び同法施行令第 31条に規定する「公開買付

に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

取得に係る事項の内容

1. 銘柄コード     2894

2. 銘柄名    石井食品株式会社

3. 買付日（予定）    2021 年９月 13 日

4. 取得株式数    1,255,500 株

5. 総株主の議決権の数に対する割合  12.62％

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、2021年３月 31日現在の発行済株式総数

18,392,000株から議決権を有しない株式 1,524,800株を控除した、16,867,200株（議決

権数 168,672個）に基づき算出しております。（小数点以下第３位を四捨五入）